2025 年 11 月 20 日
ご契約者 各位

 東京電力パワーグリッド株式会社
ネットワークサービスセンター

大規模供給ポテンシャルマップ公開のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は，弊社事業に格別のご高配
を賜り，厚く御礼申しあげます。

現在，弊社供給エリアにおいて，データセンター等を中心とした大規模な供給のニーズが
急増しております。また，一部エリアにおいては，既存の設備の大幅な改修工事が必要にな
ることや，改修工事に伴う工期が長期化することが想定されております。

つきましては，このたび弊社ホームページにおいて，早期供給可能エリア（概算工期を掲
載）を掲載した「大規模供給ポテンシャルマップ」を公開いたしました。

ご契約者のみなさまにおかれましては，特別高圧の大規模なお申込みの相談などがござ
いましたら，下記に掲載のホームページならびに添付資料のパンフレットをご活用いただ
き，早期供給が可能なエリアの推奨にご協力頂ければ幸いです。

なお，託送申込後に弊社より需要者さまへ早期供給が可能なエリアをご案内させていた
だく場合がございますので，ご承知おきのほどよろしくお願い申し上げます。

                 敬具

記

【ホームページ掲載場所】
 https://www.tepco.co.jp/pg/consignment/zonemap/pdf/potentialmap.pdf

【添付資料】

・パンフレット（大規模供給ポテンシャルマップ）

以上
【お問い合わせ先】
東京電力パワーグリッド株式会社
ネットワークサービスセンター
高 圧 受 付 グ ル ー プ

     電 話：03-3509-1709（代表）
 アナウンス後「１→２」を選択
 受 付 時 間 ： 9 : 0 0 ～ 1 7 : 0 0
 （土日休祝日，年末年始を除く）

ご利用までの流れ

大規模供給ポテンシャルマップを
はじめました！！！

特別高圧の早期供給可能エリアや概算工期をご案内する
「大規模供給ポテンシャルマップ」を公開しております。

本マップの主な特徴

① 供給開始までの期間を可視化
供給余力のある当社変電所
付近の概算工期を確認可能

② 早期検討を支援
供給までの時間を踏まえた
事業計画が可能

③ 協議の効率化
候補地を事前に絞り込み、
協議を迅速化

お客さま事業予定地と大規模供給可能エリアのマッチングPoint

概算工期5年エリア

概算工期10年エリア

Step4

Step3

Step2

Step1

東京電力パワーグリッド株式会社（2025年11月）

電気のご利用までの流れ

：お客さまより供給申込み※

：お客さまによる事業性の検討

：お客さまと当社による事前協議

：お客さまによる大規模供給ポテンシャルマップ確認

1

2

3

※お客さまから小売電気事業者へのお申込み

マップ閲覧

留意事項

東京電力パワーグリッド株式会社（2025年11月）

2. 概算工期の考え方
。

本マップにおける概算工期は、送電線設備や地形、法令、地権者協
議、資材調達状況などを加味せず、距離に応じた標準的な工期を目
安として表示しています。
また、供給工事計画が確定した後の期間を前提としています。

3. 工期変動の主な要因について
。

実際の工期は、詳細協議の結果により大きく変動する場合がござい
ます。
主な要因は次のとおりです。
• 送電線・供給ルート（山間地、住宅密集地など）
• 法令手続（国有林・道路占用など）
• 地域環境（市街化調整区域など）
• 設備停止調整・地権者交渉の難航
• 資材不足などによる調達遅延

また、他工事の状況により、さらに工期を要する場合もございます。

4. その他
。

受電電圧は変電所により異なり、「託送供給等約款」に基づき個別
に協議させていただく場合がございます。
また、本マップの内容・更新時期は、「空容量マッピング」や
「ウェルカムゾーンマップ」とは異なる場合がございます。
本マップに記載された情報を利用したことにより被った損害につ
いて、当社は一切の責任を負いません。

1. 空容量情報について
。

本マップに掲載されている変電所の空容量は、供給申込や系統の状
況により変更される場合がございます。